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Megjelenik minden nap, 
hétfő és 

üaneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyag 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.
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Itt. kér., Vany János-utca S.sz.
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francia gyűlölet.
Amikor a trianoni békét a ma- 

gy. llk tiltakozása ellenére, 
kér íz r h ’ása alatt aláírták, az 
volt a hitünk, hogy ez u béke 
ered .i alakiában míg nem ál'- 
ha . Meg ve unk győződve, hogy 
mihelyt « megértés é, igazsá; 
fényének i dőlésével oszladozni 
kezd az elvzkuilság és gyűlölet, 
jö i kei' a revíziónak, hogy a 
b ke önérze'ünket és ner zeti 
becsületünk' t I ginkább sér'ő 
durv é- er'sza1 >s ig'-zságtalan 
cég it enyhítse. Bíztunk a józan ■ 
belátás feiü'kerekedéséb n • ■ z 
igazságban, an ilyet még ártánt- 
hatalmi szóval sem lehet örökre 
elnémítani.

Úgy látszik azonban, hogy ez I 
a bizalodísunk és reménységül k ; 
n ég h ábtvf'ó < g y ideig, 
mert ott a Szajna pár'. >n, ahn í 
nem is a fr ,cia n^p, de a fran- ■ 
cia államférfiak lelkében még i 
mind'g a gyűlölet tombol és i 
ragadja az elméket az eddiginél 
is i’ív -óbb erőszakosságokra Jön 
a hir, hegy a franciák a.t a bé- 
ké', amelyet első sorban is ök 
hoztak meg, amelyet n-m- 
csak mi, de más szövrtsé- 
gestik ratifikáltak, most, még 
súlyosbítani akarják azzal, hogy 
akadályoztassák meg a Habs
burgok visszahelyezése, hogy Ma
gyarországnál keresztiilvitessék a 
nyugati vármegyéknek Ausztria 
részére való átadása, és végül, 
hogy határkiigazitás ürügye alatt 
semmiféle egyezség ne jöhessen 
létre Magyarország és a szom
szédos államok között.

Ezek az ujubb szigoritások 
újabb megalázásunkat jelentik, ; 
roett a francia államférfiak sze- I 
'int r. ár arra a néhány és cse > 
kél; ke kedvezményre sem va- ' 
gyü k érdemesek, amelyeket ala
mizsnaképen nyújtottak nekünk, 
a rutul megcsonkított s mar is 
mindenéből kifosztott nemzetnek. 
Ma meg a franciáé a döntőszó a 
világpolitikában, amellyel módjá
ban van megalázni nemzeteket 
és népek millióit. De vájjon Így 
hsz e ez is mindig? Aligha! ' 
Nem gondolnak ott Parisban er- i 
,e ■ Nem félnek attól, nogy ez a 
ha.árt-.lan gyűlölet könnyen fel- 
étflésztheti a f.’ancia lélek neme 
jtbb tulajdonait is és a saját 

IJBICZO minden törött géprészt

maga megalázására vezethet?
Nem veszik észre a franciák, 

hogy amíg ők határtalan gyűlő 
Jetükben a legyőzőiteket teljesen 
tönkre akarják tenni, azalatt hol 
Tirolban, hol másutt nyilatkozik 
meg a rokenszenv ;z ő legna
gyobb ellenségük, a német nem
zet iránt ?

N m ijedi; k meg tehát a

LEGÚJABB.
— Teleromelentés. —

A nemzetgyűlés mai ülésén Hegedűs hosszabb beszédet tartott, 
melyben nemcsak a pénzkicserélésre vonatkozólag adott fölvilágosi- 
tást, hanem további valuta tervei' is ismertette és előkészítette a 
közvéleményt az őszi pénzügyi eseményekre is Az ezres és tízezer 
koronásokat valószínűleg május 2-án, a kisebb címleteket pedig 
május 12-én cserélik be.

London. Az alsóház harm dik oivasá bn is elfogadta a m« 
g" irbé<esz zod r-lifikálásaröi s.óió javaslatot. A magyarok iránt 
megnyilvánult általános sJmpít - goi felfogás szeri nem jeler.il 
azt, hogy a békeszerződésen változatosok is lörténhe'enek.

A Beniczky-Károlyi párbajban a felek azért verekedtek kard
dal, mert mind a két fél híres eéllövö és tartottak attól, hogy em
beráldozattal fog járni a párbaj.

Belgrád. A jugoszláv kormány a költségvetésben két záz mil
liót irányzott eió tiOitaépitésre. Ez a nöiúiniény O a.~zorsz.igoi lar- 
tózkodó álláspontra kényszeríti Jugoszláviával szemben.

Mayer János közélelmezési miniszter lemondott a kisgazdapárt 
elnökségéről. Utódjául Gaál Oaszfont és Rubinek Gyulát emlegetik. 
Szó van Szijj Bálintról is.

A pénzügyi bizottság befejezte a költségvetés tárgyalásait és 
az állami költségvetést százmillió ko.onával csökkentette.

Róma. Boz- .bei a németé . felvoi’U.á-ait az olasz racionalisták 
ismét megzavarták Bombákat dobtak a niv.netoe, a robbauásitaó 
sok áldozata lett.

A kisgazdapárt kívánságára valószínűleg rövidesen szabaddá 
teszik a tejforgalmat.

London. Hivatalos körökben a helyzetet optimiszlikusan Ítélik 
meg és azt hiszik, hogy a jóvátétel ügyében alkalom fog nyílni a 
megegyezésre

Nzgvatád' Szabó Idván kijelentette, hogy az adógabona be
hozatala még nuii oiyan elintézett dolog, mint ahogy hiresztehk. 
Szó van róla, de még sok vitára fog ez az ügy alkalmat adni.

Fellebbezések az adógabona tárgyában.
A termelők az 1920. évi ga 

benatennétűknek bi'onyos há
nyadát kötelesek a közfogyasz
tás céljaira az államnak be: zol 
galtatni. Abban az r.-..-tbc. , ha a 
természetbe'- való beszolgáltatás 
a termeld gazdasági érdekeit Ve 
szélyezteti, minden métermazsa 
gabona helyett 2000, illetve 1000 
korona készpénzben! megtérítést 
lehet fizetni a kivetett adóga
bona huyvtt.

Az adógobont, illetve az azt 
helyettesitő megváltási összeg 
beszo'gáltatása egyes esetekben 
aránytalanul súlyos és a gizdál- 

frarreia poilikának ettől a min- j 
den jogérzéket lábbal tipró leg
újabb ténykedésétől. Azt a tanul 
Ságot áronban le kel! vonnunk 
beíő'e, hogy ne bízzunk a fran
ciában, mert a múltban sem volt 
az nekünk igaz barátunk soha. 
Fnnciabarát politikára kár egy

I percet is áldoznunk, mert arnak 
; cs k árát . illhatjuk c-un n.

kodás menetét megbénító terhei 
jelentene a gazdaságra, mivel az 
adókulcs -nepállapitasarál a ter
melő személyes viszonyaira, i 
ga- dálkodás különleges körül
ményeire nem lehettek figyelem
mel. Ilyen esetekben a lerme.ő 
az adógabona, illetve a megvál
tási összeg részben vagy egész
ben! beözolgá'íatása ellen fe'leb- 
bezéssel élhet.

A 100 kai. holdnál kisebb ki
terjedésű gazdaságok tls.ámol 
tatása során hozott azon határo 
zatról, mely a feleket a vállság 
dij megfizetésére kötelezi, ezen 

autogénnel hegeszt Teu»ontc:,<mf|

határozatról ismét azzal ériesi- 
terdők, hogy a határ zA kézhez 
'étele után la >iip alatt a pol
gármesternél felebbnzéssel élhet 
nek, aki ek véghatározata ellen 
az értesítés kézhezvételétől szá
mított 15 nap alftt a törvényha
tóság első tisztviselőjéhez lehet 
fellebbezni. A 10* kát. holdnál 
nagyobb birtokosok a G. O. K. 
határozata ellen 15 napon belül 
a törvényh’tóság il ö tisztvise
lőjéhez, innen pedig a m. kir. 
közélelmezési miniszterhez fór 
dúlhatnak felébb zéseikkel. A tör
vényes határidőn belül beadott 
felebbezéseknek a váitsagar be- 
fizetésére felfüggesztő hatályuk 
van.

A f< Hebbezé mezt . ele után 
jogerős-.n kirótt -áltságár btfize- 
t sének f ■ zct r A ,t a 100 kát 
holdnál ki-ibb kiterjedésű g z- 
dj Ságoknál a törvényhatóság r-'sö 
tisztviselője, a 100 Irat, holdnál 
nagyobb kiterjedésű gazdaságé 
ná> p.dig a m. k-r. közélelmezési 
miniszter felfüi?<?esztheti, ha a 
vaitságar megfueteiíre kötelezett 
termelő I özokirztba fogta11 nyi
latkozattal kötiiezi mec át arra, 
hogy a - t. gá kivetésének 
alapjául szotgrio gabo amennyi- 
sé.ef tz 1921, évi t.rmésből, a 
csép és 1 ge'ső ei Amínyéből a 
kö.fogyasztác céljjúa haladék'a- 
lanu! beszoigá'tatja. Az igy be- 
szolgáltatott gsbo 'áért az akkor 
érvényben levő térítési ár lesz 
fizetendő.

A vált ánár befizetésének fel
függesztésére irány u'ó kérelmek 
a megállapító eljárás folyamán is 
előterjeszthetők.

KÜLFÖLDI HÍREK.
-------- •

A francia kamara csak május 
végen folytatja a magyar béke
szerződés tárgyalását.

Az alsóausztriai választásokon 
a keresztényszocialisták 32, a 
szociáldemokra'ák 22 és a nagy- 
németek 6 mandátumot nyertek

Tirol népe csaknem egyhangú
lag a Németországhoz való csat
lakozás mellett döntött.

A firenzei Srn Felice székes- 
egyházból ellopták Bot'celli világ 
hírű festményét, a Triptichont.

Franciaországban helyreállítják 
a gabona és liszt szabid for
galmát.

Lloyd George és Briand telje- 
'<n egyetértenek zbban, hogy 
Németországot haladéktalanul fi
zetésre kell kényszeríteni.

Amerikában megegyezést vár
nak Németországgal.

Bécsben nem jegyzik a magyar 
koronát, mivel nttn lehet ellen 
őrizni, ho„y mey ta.kjegy ha
mis és melyik nem.

jeler.il
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A görögök az usaki arcvona
lon h rom napig tartó csata után 
újabb vereséget szenvedtek.

Az angolok békülni akarnak az 
írekkel.

Az angol államférfiak kérik az 
angol kormát.yt, hogy ne moz 
gósitson Németország ellen.

A törökök a bruss’i szakaszon j 
is előre nyomultak és megszál- I 
lották Koio-Teve magaslatát.

A görögök behívtak a tenge
részeket.

A német kommunisták köz
pontja Berlinből Becsbe költözik.

HAZAIJÍRŰÍ-
A főváros újabb akciót indít a ! 

faárak leszállítására.
A kormány 1500 vagon mű : 

trágyát akar behozni Franciaor i 
szágból, amit gabona ellenében I 
juttat et a gazdákhoz.

Hetvenezer hektoliter szesz he 
ver felhasználatlanul, amit va'ó i 
szinüleg külföldre fognak szállj- I 
tani, mivel a szesz ára vagonon- ’ 
ként egymillió koronával esett. ,

A Tisza-perben ui koronatanú I 
jelentkezett, aki a Roheim villái i 
gyilkosságnak szcmtanujs volt, i 
Az ügyészség már megkezdte ki i 
hallgatását.

Befejezték az állami jcgykibo 
csátó intézet létesítésére vonat
kozó bécsi tárgyalást.

A pénzügyminiszter nem ejtette 
el a hadikölcsön kamatleszállitá- , 
sának tervét.

A fővárosi tisztviselők ötven - 
százalékos fizetésemelést kérnek, , 
amírői a pénzügyi bizottság pén . 
teken fog tárgyalni.

Vasárnap este díszelőadás volt I 
az operában a Magyar-Lengyel 
Kereskedelmi Kamara tagjai fisz- i 
teietére. Az előadáson megjelent 
Horthy Miklós és József főherceg, j

A tőzsde uj vezetősége meg
alakult.

A honvédelmi minisztérium je- : 
lentése szerint május 3 án aj 
Pterre Boscut nevű hajóval 680 
magyar hadifogoly érkezik Tri
esztbe.

A rákoskeresztúri uj temető j 
ben tegnap Balázs István 33 éves I 
bankhivatamok agyonlőtte 5 éves 
gyermekét és saját magát.

A népjőléti minisztérium egye 
lőre nem emeli fel a rokkant il 
letménytket.

Az újpesti rablótámadás tette ' 
seit, arak Debrecenbe akarlak j 
szökni, elfogtak.

A nemzetgyűlés Ónál Gaszton 
mentelmi joáa' a mentelmi hí-ott- 
Ság határozatára felfüggesztette.

A bankjegykicserélési művele
teket az Osztrák Magyar Bank 
fogja végezni mint Állami Jegy 
bank.

Rassay Károly sürgős indít
ványt jegyzett be a nemzetgyü 
lésen, amely szigorú büntetést 
kér a parbajozókra.

/ulius elsején életbe lép a for
galmi adó.

— A hadikölcsönök lebé
lyegzés! munkálatai befejezés 
előtt állanak és immár megálla
pítható, hogy Csonka Magyar
országot kereken 85 milliárd 
korona értékű hadikölcsönköt 
vény terheli az összesen kibocsá
tott 16 milliárd értékű címletből.

A kecskeméti konzervgyár.
Az általános ipari válság a 

helybeli konzervgyárnál is mg 
tette 3 káros hatását. Kecskemét 
legnagyobb ipari üzeme csak
nem teljesen beszüntette a mun 
kát. Újabban azonban örvende
tes módon ismét füstöl a gyár
kémény és szorgalmas munkás
kezek százai dolgoznak a nem
zet vagyonának gyarapításán. 
Egyelőre csak húskonzerveket 
készít a gyár, azonban így is 
140 alkalmazott talál foglalko 
zást a műszaki személyzeten 
kívül.

Hétfőn déluiátt mutatták be a 
város és sajtó képviselői előtt a 
megindult üzemet. Ügyes mé 
szárosok levágják a húst a csontok
ról; hosszú asztalok mellett gyor
san megy a munka. Egy szom
szédos teremben nagy zajt csap 
a csontfürészelő gép, itt van a 
húsdaráló is. Tovább menve 
abba a terembe érkeztünk, ahol 
tulajdonképen a húskonzerv ké 
szül; üres dobozokba paprika-, 
só és hagymakeveréket dobnak 
és utána küiön-külön megmérve 
összeoarabolt húst tesznek a 
munkásnők A dobozra pléhfedét 
kerül s utána egy gépbe teszik, 
amelynek két forgó korongja 
néhány másodperc múlva lezárja 
és körülvágja a dobozt. A do 
bozokon az egyik fedéllapon 
R. G. (Rindguiyasch, magyarul: 
marhahúsból készült gulyás) es 
az evszám, 1921. A má.ik fedél

Elfagyott a bortermés az ősszel.
A szőlőkre nézve nem jó idők 

járnak. A múlt évi október 23, 
24. és 25-iki fagyok igen nagy 
károkat tettek a be nem takart 
szőlőkben. Ez a fagykár csak 
most mutatkozik, mert a szőlők 
nem fakadnak. Mig az október 
23 ika előtt be’rkart szőlők rü 
gyei szépen fakadnak, addig a 
később takart szőlőkben csak a 
legfelső szemek fakadnak. Most 
már ezt a fagykárt pótolni sem 
lehet, mert a metszést befejez
ték, de ahol még tart a metszés, 
ott a szálvesszős miveléssel sok 
termést meg lehet menteni.

A megmaradt csekély termést 
nagyon gondosan keit ápolni,

Németország feldarabolása.
Benes úr jósol.

Beues külügyminiszter a esdi 
sajtó képviselői előtt nyilatko
zott Csehországnak a szankció
ban való részvételével. A szank
ciókra nézve Csehország szá
mára két út van: Ha Németor 
szág oioaiara állná, akkor vele 
együtt rohanna vesztébe, mint 
hogy Németország hat hónapon 
beiül szét lesz darabolva. Cseh 
ország vesztét a magyarok és 
lengyelek szívesen látnák. Ha 
pedig Csehország csatlakozik a 
szankciókhoz, ennek is csak su 
iyos következményei lehetnek, 
minthogy a cseh kivitel 4Oo.'o-a 
Németországba megy. A szank
ciók következményei — fejezte 
be? miniszter — csak áldatlanok 
lesznek ránk nézve.

A közalkalmazottak beszer 
zési csoportjának vezetősége ér
tesíti a tagokat, hogy részűkie 
folyó évi április hó 27., 28., 29., 
30., május hó 2., 3., 4., 6 és 7. 
napjain az április havi .Ellátási 

lapon a következő fölirás: Wetz 
ler és Tsa kecskeméti konzerv 
gyára.

A kész dobozokat vaskosárba 
teszik és kézikocsin a főzőka 
zánokhoz tolják, a o! kézicsigán 
beemelik a kazánba. Egy egy 

■ ilyen vaskosárba 345 darab do
bozt helyeznek el és a kazánba 
két vaskosarat tesznek be; te 
hat összesen 690 darab konzer- 
vet főznek egyszeri e. A kifőzés 
összesen 70 percet vesz igénybe ; 
8 perc Kell a levegő és viz ki
hajlásához; 12 perc alatt foko 
zatosun emelik a gőz nyomását 
és t ijes nyomás alatt 50 percig 
maradnak a konzervek. Összesen 
10 kazánnal dolgoznak; tehát 

! kb. 6900 darabot készítenek min
den másfél órában. A kifőit 
konzerveket hideg vízbe teszik 
és mtgsurolják, majd utána el- 

) raktározzák. A napi átlagos ké
szítés kb. 50.000 dib. A darabos 
húskonzerven {kívül még da
ráit húsból is készítenek kon 

í zervet; a készítmények kizárólag 
po gáti fogyasztásra készülnek.

Örömmel láttuk, hogy hazánk 
ipara erősödik és nagyarányú 
fejlődésnek indult. Főleg Kecs
kemétre nézve nagy jelentőségű 
a gyáripar fellendülése; remé
nyűnk van ugyanis, hogy Kecs 

1 semét ezáltal lar-ankét elveszti 
tanyaközpont jellegét és igaz: 
modern várossá alakul.

mert ha peronoszpóta lepi meg, 
még a jövő évi termés is el 
pusztul. Ugyanis a fagykár kö
vetkeztében szenvedő tőke most 
a tartalékszemekből hozza a ter
mést s ezek az úgynevezett 
alvó szemekből való vesz- 
szók olyan gyengék szoktak 
lenni, hogy még kisebb vészé 
delemnek sem tudnak ellenállni. 
Pedig az alvó szemekből fakadó 
vesszők képezik a jövő évi ter
mésünk alanyát. Ezért egy napot 
sem szaoad mulasztani a gondos 
permetezésből.

Gyümölcstermésünkben nagy 
károkar tett a tavaszi fagy,ebből 
termésünk gyenge lesz.

jegy 17. sz. szelvényére család
tagonként 1 kgr. só, "18. sz. szel
vényére 60 deka cukor és egy 
csomag sacha-in, 19 sz szelvé
nyért 80 dexa z ír fog kiad tni 
a szokásos kedvezményes áron. 
Ugyancsak fenti lapokon a ha
tósági lisztköny-vei rendelkező 
csoporttagok részére az április 
havi .Ellátási jegye !., 5, 9 , 13. 
sz. szelvényére családtagonként 
42 deka nullás, a 3.,7., 11. és 15. 
sz. szelvényre 4 20 kgr. kenyér- 
és a 4,8., 12. és 16. szelvényre 2 
kgr. 10 deka tengeriliszt fog ki
osztatni kedvezményes áron. A 
kiosztás az értesítésen piros tin
tával Teltüntetett sorszámok sze
rint az alábbi sorrendben törté
nik: Április hó 27-én 1—200, 
28-án 201—300, 29 én 301 -400, 
30 án 401—500, május hó 2 án 
501—600, 3 án 601—700, 4 én 
701—800, 6-án 801 — 900 és 7 én 
901 en felüli és sorszámmal el 
nem látottak részére. Tekintette! 
arra, hogy a zsír Amerikából 
eredeti hordókban érkezett s igy 
a szállítás folytán apadás állott 
elő, ezen apadásokra kiiogram 
monként 2 deka levonitik.

NAPIJUKÉI
Tilos a férjheztnenés?

Nagykanizsa város polgármes
tere olyan határozatot hozott 
hogy a női városi dijnokok férj- IziiL. 
hezmenése úgy tekintendő, mintha 
az illetők állásukról lemondottak C 
volna Nőket — szerinte — ki- 
zárólag azért alkalmaztak, hogy I k, D> 
megélhetésüket biztosítsák, mivel állított 
pedig a házasság által létfentar- 
fásuk biztosítva van, nem volna í~l t 
méltányos (!y őket állásukban 
továbbra is meghagyni. Nem fog ’ 
lalkoznánk a méltányosságnak 
ezen módfelett különös értelmező a le; 
sével, ha nem félnénk, hogy az legjij 
ilyen egészségtelen határozatok . 
ragályosak s megfertőzhetik más ő ™fí 
városok határozathozatalait is. Szivén
Azután meg szeretjük az igazsá
got s annak a táblájára nem az 
van feljegyezve, hogy nőket csak 
emberszeretetbc, alkalmazták.

Nem! Nőket csak azért alkal
maztak mindenütt, mert a háború 
alatt nem volt elég férfikéz az 
itthoni munka elvégzésére. Azután 
az életben maradt, háborúból és 
fogságból hazatért, sok, igen 
sok esetben rokkant, szegényebb 
sorsú férfiak csak úgy tehetik 
hitvesükké választottjukat, ha 
az keresetével hozzájárul a ház tar 
táshoz. Dijnoknőket ugyanis a leg
ritkább esetekben vezetnek millió 
mosok oltárhoz. A kisjövedelmű 
férfi a még mindig uralkodó drága
ságban nem mer családot alapítani, 
ha csak saját, elégtelen kerese
tére kell támaszkodnia.

A fiatalok szeretik egymást, 
de nem lehetnek egymáséi. így 
egészen bizonyos, hogy a nagy 
kanizsai polgármester igen sok 
tragédia magvát hintette el. Lesz
nek lemondó, tisztességes leányok, 
akik örönitelen munka közben 
őszülnek meg. Akadnak szenve
délyes, q halált együttesen kereső 
párok. És lesz sok sok megalkuvó 
pár .. . szeretni fogják egymást, 
de nem látogatják meg sem az 
anyakönyvvezetőt, sem a papot...

Szabad-e hatósági határoza 
tokkal terjeszteni az erkölcstelen 
séget ?

A Kath. Legényegylet 
csütörtökön este 7 órakor az 
egyesület helyiségében gyűlést 
tart.

- A Testnevelési Birott 
ság f. hó 28 án délután 6 óra
kor tartja alakuló gyülé ét a vá 
rosháza kis tanácstermében. A 
kiküldött tagok pontos megjele
nését kérjük. Elnökség

— Uj telefonvezeték Féi 
egyházára. Szeged, illetve Budi
pest telefonállomásoktól külön 
telefonvezetéket szereltek fel Fél
egyháza számára. Ez tehermen 
tesitést jelent Kecskemétnek is, 
mert közvetlenül és több ideig 
beszélhetünk majd Budapesttel, 
— ha igaz.

— Oyászhir. Nagy Sándor 
törvényszéki kézbesítő és neje 
Szabó Erzsébet szomorodott szív
vel tudatják rokonaikkal és jó 
ismerőseikkel, hogy kedves le»' 
nyuk, Erzsiké folyó hó 25 én 
délután 22 éves korában hossau 
és kínos szenvedés után elhunyt. 
Temetése f. hó 27-én, szeidán 
délután 4 órakor lesz a refor
mátus vallás szerint a budai ült 
ref. temető halottas házából.

T
Szán 
tölgy 
hazho 
zsánlt
Ková 
tarján 
bármi 
kapha

Telefon 
Siarn

_ Adomány. A Kecskeméti 
Fzvesült Gőztéglagyár Részvény 
.Áaság az iparostanulók tanév
ei jutalmazására 1000 koronát 

voit szives beküldeni. A nagy
lelkű adományozónak ezúton is 
hálás köszönetét nyilvánítja az 
itjzgalósíg.

— Cegléd kara- Cegléden 
most készültek el azzal a kimu 
tatással, hogy mi; raboltak el a 
vörösök és a románok ceglédi 
lartózkodásuk alatt. A kár 31 és 
fel millió koronára rúg. Szolnok 
város még több kárt szenvedett. 
Szolnok Kara 153 millió.

— Spiritusz előállítása 
szénből és tnészből. Német
országban egy részvénytársaság 
alakult, amely szénből es mész
kőből spirituszt fog előállítani. 
Ily módon az eddig spiritusz 
készítésére felhasznált nagy bur
gonyamenny iséget nem vonják 
ei a közfogyasztás elöl. A gyár 
naponta 17000 liter spirituszt 
és 34090 liter ecetsavat fog elő
állítani.

A mozgókephazban: 
ma, kedden

Akétéletü asszony
Főszereplő

a bájos amerikai fiimstar : 
PRISC1LLA DEAN.

szerdán csütörtökön 
A sátán naplója. 
Páratlanul érdekfeszítő cselek 
ményü fantasztikus filmjáték, 
való -’.gos himnusz a szerelem 
ről. Főszereplő : Lucy Doraine.
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— Vasutasnak tilos az al
kohol. A szerb kormány legkö
zelebb olyértelmü rendeleiet fog 
kibocsájtani, amely szerint vasúti 
alkalmazottak szogáiatban alko
holt nem élvezhetnek. A rende
let érteimében nemcsak az alko
hol fogyasztóit sújtja kemény 
büntetéssel, hanem azokat is, kik 
az alkoholt kiszolgáltatják. A jö
vőben vasúti szolgálatba lehető
leg olyanokat fognak felvenni, 
kik tagjai valamennyien az alko
holellenes egyesülésnek.

— Százharminckétezer er
délyi magyart tartóztattak le a 
románok. Megdöbbentő képet 
tár Magyarország elé a román 
ko’many által kiadott statisztika. 
Nem kell ennek minden rubriká
ját végigböngészni, elég annak 
csak egyik rovatába beletekinteni, 
akkor mar világossá lesz, mi le
hel a többiekben, mi lesz — 
trdélyben. A statisztika egyik 
rovata szerint Erdély területén 
Ptlitikai ügyek miatt százharminc
kétezer ember van letartóztatva. 
'Kdjük mindnyájan, mik azok a 
Politikai ügyek, amelyek miatt 
annyi drága vérünknek oláh rab 
Ságban kell szenvendr.iök. Mind

Iu4juk, hogy ezek a po- 
’’“l a hüségeskü megta- 
Ewasa, a magyar haza iránti sze
llet nyílt hangoztatása, a Kossuth 
*!a Himnusz eléneklése, a 

’s Elejtése, ezek azok a 
lenetes ^politikai ügyek«, me- 

l,,,n’ia!1 Börtönországban le- 
’hóztatás jár.

~ Bécsben árusítják a ma-
."“rangokat. Bécsből nyert 

nakSU i szerint azerint azok- 
v.L 1 harangoknak, melyeket a 
. otu utolsó éveiben részint 
hidiriUív*’ részinl ép állapotban 
bércéokra összegyűjtöttek a 
'CSI arzenálban, értékesítését 

megkezdették. A majdnem ingyen 
elrekvirált magyar harangok most 
tehát nagy pénzekért az osztrák 
ipart fogják táplálni, azt az osz
trák ipart, melynek módjában 
van nyers fémanyagokat egyéb 
forrásokból is beszerezni, míg a 
magyar ipar a nyersanyag hiá1 
nyábar: a teljes tönkremenésnek 
van kiszolgáltatva, a mrgyar tem
plomtornyok pedig üresen ásltoz- 
nak harangok után. Ez is a volt 
ausztriai közösségnek egy jel
lemző eredménye.

— Kac. 11. Tüzérezred 2:2 
Szép változatos mérkőzés volt 
szombaton délután a szinészmeccs 
előtt. A tüzérek kitűnő csapata 
játszóit a Kac. II. csapatával. A 
mérkőzés egyenlő erők küzdelme 
volt és 1 : 0 ás, félidő után 2 : 2 
eredménnyel végződött. A gólo 
kát Bóka rúgta a Kac. részéről. 
Itt említjük meg, hogy a széktói 
vendéglőt a sportkedvelő közön
ség kényelminek megfelelőleg 
rendezte be a vendéglős es ott 
a versenyek alkalmával hűJ'ő 
italok és friss uzsonnák kaphatók.

— Anglia helyett Amerika 
a világ széntermelője. New 
yorkbót jelentik: A háború és ? 
liáoorut követő bányaipari válsá
gok Angliát leszorítottak a nem
zetközi szénpiac ellátásában el 
foglalt vezó;szerepébői. Helyéi az 
Egye-ült Államok foglalták el 
Mig 1913 bán Anglia 73 millió 
tonna körüli szénmennyiséget 
exportált, 1919 ben már cs«k en
nek a mennyiségnek a felét, 
1920 bán pedig csak 25 millió 
tonnát tudott kiszállítani. Ezzel 
szemben az Egye: ült Államok 
1918-beli 20 mill’ó tonnányi ki
viteleiket az 1920. év végéig 32 
és egynegyed millió tonnára 
emeltek. A délamerikai államok 
szénszállításából teljesen kiszorí
tották az Egyesült Államok Ang
liát. A jelenlegi bínyászsztrájk 
következtében bizonyára ismét 
jelentékeny piacokat vészit el az 
angol széntermelés.

-- Szerelmi csalódás miatt 
a halálba. Feltűnően sok az 
utóbbi időben az öngyilkosságok 
száma, különösen a fiatal leányok 
között. Tegnap ismét egy 18 
éves leány dobta el magától a 
legdrágább kincset, az életet. 
Csalódott szerelme miatt fogta 
meg a rettenetes eszközt, a gyil
kos revolvert és egy kézmozdu
lattal elvetette magától az életet. 
Faragó Hona 18 éves leány szoba 
leány volt Pandula István műve
zetőnél, Helvécia 273. sz. alatt. 
Tegnap délután bement a mű
vezető szobájába és az éjjeli 
szekrényen felejtett revolverrel 
kétszer meílbelőtte magát. A sze
rencsétlen leány rögtön meghalt. 
Ismeretlen szerelmesének egy le
velet hagyott hátra, amelyben 
kéri, hogy bocsásson meg neki, 
amiért igy válik meg tőle, de 
csalódását nem tudta túlélni.

— Duhajkodó legények. 
Kálmán Ferenc és Qook György 
városföldi lakosok vasárnap T. 
Szabó János mezei-utcai vendég 
lőjében alaposan leitták ma 
gukat és midőn hazafelé igye
keztek, egy kovácsmühely előtt 
ájló széles kocsi állta el útjukat. 
Ök nem sokat té'ovázfak és fel
fordították a kocsit. Egy rendőr 
rendreulasította őket, mire a jó 
kedvű legények a rendőrnek es
tek, azonban rövidesen meg
fékezték őket és a rendőrségre 
vitték őket.

A Csillag börtönből a halálba.
— Ar utolsó falat kenyér. —

Hétfőn délután fél 3-kor in 
dúlt Szegedéből Kovács Sándor 
fogházőr Szeniczei Gáspár István 
nevű fogollyal Budapestre, hogy 
őt a gyüjtöfogházuak átadja állí
tólagos elmebajának megfigyelése 
végett. A szegény fogoly bizo
nyára nem gondolt arra, mikor 
? Csillag-börtönből a vonatra 
ültették, hogy ez az útja lesz az 
utolsó. Ideges, nyugtalan ember 
volt Gáspár István; ugylátszik, 
hogy a börtön még jobban meg
őrülte egészségét. UtKözben azon
ban meglehetősen nyugodtan vi 
selkedett, nézegette az előtte el
vonuló réteket, mezőket és fal 
vakat. Irigykedve nézte a dolgozó 
szabad embereket. Lelke megtelt 
a szabadság utáni vággyal. Nem 
volt már a rideg börtönben, de 
azért még sem volt szabad, akár 
csak a madár, amelyet a régi

Újabb részletek a tegnapi tűzről.
Megírtuk már tegnap, hogy az . 

Erzsébet körút 28. számú ház ! 
leégett és a tűznek 2 áldozata 
is van : Oémesi Pálné és Kasza . 
József. Most újabban a követke
zőket tudtuk meg:

Gémesi Pálné rögtön a tűz 
kiütése után a padlasra sietett; 1 
itt volt u. i. az utca felőli részen 
egy elzárt, lécekkel elkerített j 
éléskamra féle, ahol a húst, zsírt, i 
kolbászt s egyéb holmit tartót ( 
fák. A tűz azonban gyorsan tér- | 
jedt a r.ádfedeles tetőn s a sze
gény asszony a nagy füsttől 
elájult. Az utcai szobának a me- 
nyezete nagyon gyönge alkot 
mány volt. A mestergerendára I 
alulról voltak rászögezve vékony { 
deszkák, emelyek alig néhány . 
ujjnyira voltak a falon. Géme- j 
síné még jóval a tűzoltók meg
érkezése előtt tűnt el s igy nem i 
is tudták, hogy a padláson van. J

Kasza József iómegjelenésü 
száz százalékos rokkant ember j 
volt; a szomszédban lakott s 
mikor a tűz kiütött, ő is felment j 
Gémesinével a padlásra s mind 
kelten összeégtek, mire az utca 
felőli szoba menyezeie leszakadt. I

TÖRVÉNYSZÉK.
A ceglédi prefektus bűnügye

A törvényszék Timbus Eridre 
főgimn. tanár, az oláhok által ki
nevezett ceglédi prefektus és 
Király Rezső bűnügyét tárgyalta, 
akik ellen sikkasztás és zsarolás 
bűntette miatt emelt vádat a kir. 
ügyészség. Timbus Endre u. i. 
a román megszállás ideje alatt 
mint a prefektus vezetője, hi
vatalos hatalmával visszaélve a 
vád szerint nagyobb ö-szeget 
eltulajdonított a prefektushoz be 
folyó pénzekből. Lapzártakor a 
kihalgatások folynak.

Helyszűke miatt bővebben hol
napi számunkban írunk az ügyről.

SZÍNHÁZ.

Az ezred apja cimü vígjáték
ban búcsúzott hétfőn este a szín
ház két kedvelt tagja: Vetéssi és 
Erdélyi. Az előadás m ndvégig 
lelkes hangulatban folyt le. Igaz 
azonban, hogy Erdélyi táncmű
vészeié! Inkább igazi táncban, 
mint az apacstáncnak nevezett

fogságból kivesznek, kalitkába 
tesznek, hogy ujoól bezárják, de 
má> helyen.

Félegyházán megéhezett a sze
gény Gáspár István és elővette 
a foglyok keserű fekete kenye
rét. Ugylehet, hogy mohón kap
kodva evett, mert alig indult 
meg a vonat Kecskemét felé, 
fuldokolni kezdett. A kenyérbéi 
megakadt benne és kidülledt 
szemekkel képjelekkel adta tud
tára a megijedt fogházőrnek, hogy 
adjon neki vizet. Viz azonban 
nem volt és a nzgyuehezen elő
került kevés kávé már nem segi 
tett rajta. Mire Kecskemétre ért 
a vonat, már meghalt a szegény 
fogoly.

Szeniczei Gáspár István elin- 
! dúlt egy másik fogságba, de Is

ten úgy rendelte, nogy megsza- 
l baduijon.

A házban senki sem tartózko
dott, mivel a veszélyre való te- 
kíméltél lezárták az ajtókat.

A romok eltakarítása közben 
akadtak rájuk a tűzoltók. Géme
siné kezében darab kolbász volt, 
mellén piros bőrtárca, amelvben 
több ép százas bankó volt. Ugy- 
látszik, hogy a kötényében szedte 
össze a húsféléket és igy esett 
arcra, mert egy sonkát és egye
bet találtak az összeégett hulla 
alatt. Kasza József kezei befelé 
voltak görbülve, lábai kereszt
alakban. Valószínű, hogy nagy 
kinok között halt meg s a tűz 
összehúzta.

A tűz keletkezésének oka még 
nincs kiderítve. Mindhárom ké
mény psdlásajtaja jó állapotban 
van. A tűz a hátsó lakás fölött 
keletkezett. A tüzvizsgálat ked
den délelőtt fog megtörténni.

Egyik szerencsétlenség a má 
sikat éri és mi borzalommal gon
dolunk arra, hogy egyszer akár az 
egész város leéghet. Mert a mos
tani botrányos állapotok mellett 
még egy rongyos viskót sem 
lehet megmenteni a fűztől, nem
hogy egy egész várost.

lehetetlen mozdulatok egymásra 
halmozásában szeretnők látni. 
Mindkét művészünk értékes aján 
dákokat kapott tisztelőitől.

Véghely 1 Iza búcsú fellepte 
nagyarányúnak ígérkezik. Jegye
ket még azok sem kaptak mind, 

j akik előjegyeztek. ÁHtólag egy 
ember vette kezelésbe az összes 
jegyeket. Ezt persze nem szíve
sen hisszük el, mert ez esetben 
nzgyon üzleti izü volna a bu- 
esuzkodás, ami méltatlan volna 

i Véghelyihez. A bucsufellépés igazi 
I sikere az önként megnyilvánuló 

nagyrabecsülésben rejtik, nem pe
dig előre megrendelt virágesőben.

Műsor:
Kedd: Pacsirta. Operett. Bérlet

szünet. Végnelyi bucsufellépte.
Szeda: Ezüst Sirály Operett. 

Páratlan 19 Körössy és Mezey 
bucsufellépte.

Csütörtök: Debrecenbe kéne 
menni. Operett. Páratlan 20. Az 
operett személyzet bucsufellépte.

íLaptulAjdunoa M kiadó .
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Személy sí. áll tóvo natok 
közlekedése 1921. évi április hó 23 lkától.

Piaci árjegyzék
1921. április 26.

un.
jlllil tótként! Htrí

Ért.
Mert napén kizlekedlk

Ért. Iádul

ti* Szeged 33t 3< Bpest nyug.
vasárnap kivételével 

naponta

IP K.-Félegyhíza 122 123 Bpest nyug. 530 vasárnap kivételével 
nap nta

2-’ Szeged 5« 55‘ Bpest nyug 93- naponta

!0<s Bpest nyug. 3'» 3” Szeged naponta

Bpest nyug. <J» 9“ K.-F leg»háza 103ü
vasáru, p kivételével 

naponta

Kecskemét 2'* Bpest nyug. 75’ naponta.

Kecskemét 3IS Bpcs'. nyug. Q30
vasam p kivetelevel { 

naponta

Kecskemét 1J43 Bpest. nyug. 530 csak vasárnap

631 Bpest nvug. |110 Kecskemét
vabam.p kiveicievel 

naponta

251 Bpest nyug. 734 Kecskemét naponta

65fi Bpest nyug. 1 ] 30 Kecskemét csak vasárnap

Kecskemét «jos Lajosmizse 6- vasat nap Mveie ével 
naponta

6” Lajosmizse 74-> Kecskemét
vasranap kivetelevel 

naponta

Kecskemét | 6*5 Kerekegyháza 720 hétfő, szerd % pénteken

2-’> Kerekegyháza 147 Kec kémét kedd csütörtök, szombat

Kecskemét 6°" Tiszaugh 847 hétfő, szerda, péntek

8” Tiszaugh IV Kecskemét hétfő, szeida, péntek

Kecskemét 200 Fülöpszállás 5”
hétfő, kedd, szerda, 
csütörtök, péntek

Jl" Fülöpszállás 7”- Kecskemét
kedd, szerda, csütörtök, 

péntek, szombat

Az este 6 órától reggel 5 óra 59 percig terjedő idő — aláhúzással jelezve.

’V« Néhai özvegy Tóth 
Ik3vl IV. Mihályné hagyatékát 

lépező Alsó-Széktóban egy hold 
földbirtok, Fel ső-Széktó ba n egy 
holdnyi szőlőbirtok és a II. kerület, 
Hollo-utca 22. sz. ház szabadkézből 
eladók. - Értekezhetn Tóth Mihály 
r ér bízott örökössel, III kér., Belső* 
Széchenyi-utca IQ. szám alatt. 1402

K f K f
Marha élősúlyban 28.- 34.—
Borjú » — 28... 32.—
Birka » 55 - 32.—
Kövér sertés 4°# levon. 65.— to —
Báránv élősúlyban 28- 33 —
Marhahús 1 kg 56.— 64.—
Borjúhús „ — » 60.- 64. -
Búkahus .......... » fO - 62.—
Sertéshús .. » 70. 76.—
Bárány hús » F0- 72 —
Sós szalonna » 110- 1
Haj » '00 — —
Friss szalonna » 80 — 90. -
Zsír. .. » 110.- •20.—
Tormás 1 pár 6.—
Tormás 1 pár nigy 8- 9.—
Szafaládé 1 drb 5.— 6 —
Torm. és szafaládé 1 k 100 — 170 —
Pariser 1 kg. .. — 100 - 110.—
Kövér lúd i kgr. F0 88 —

„ kacsa „ ........
1 pár sovány lúd

76.- *M.—
400. 500.-

csirke rántani 110 — 160.-
> » sütni 180.- 240
» tyúk ... — ... 200 — M>0.—
. pulyka . <0 - 10ü0
» gyöngytyúk _
,, galamb _ — _ 

Tojás 1 drb

180.—
60. -

240 - 
é0.—

2 40 2.40
Közép hal 30 40.— ,
Nagyobb hal _ 40.— 50-
Tej . - 1 liter 14.— 18.—
rejfel _ „ 60.- 70.—
Túró . - 1 kg 50- 60 —
Vaj ISO - 200 -
Tebénsajt „ 90- 110.—
luh sajt 140-- 160-
Széna 1 q 300- 100
Szalma 1 q 200 — 300.—
Kukorica morzsolt 1 q 00 900 -
Krumpli 1 q 300.- 340.—
Rép* métermázsája _ IÜ0.- 180.—
Hordós káposzta _ 10.- 12 —
lágy ma 6 — 7 -

Fokhagyma — 20. _ 2?.
Zöldség ‘somója 3.—
Répa 1 csomó 1.— 2.—
Árpa kása 1 liter 14- 18.-
Köles kása 1 liter 20. 24.—
Mák 1 liter 20. - 24 -
Cz rokmag 1 liter 3.- 4.—
Spenót ... _ 14.— 16-
Dió — .......... ............ 45.- 50.-

KÖZPONTON 1405
FŰSZER- ÉS CSEMLGE-ÜZLET 

új berendezéssel eladó és azonnal 
átvehető. Értekezhetni Bem-utca 3.az. a.

LEGSZEBB és LEGOLCSÓBB 
SZOBAFESTŐ CÍM 
FESTŐ és MÁZOLÓ 
MUNKÁT végez

BÓDOOH JÓZSEF
ÁKW-UTC’A 12. SZÁM

A kecskeméti „Hangya** 
. őfös'ruosztályába tava
szi mosó- és szövöttáruk 
érkeztek 50% áreséssel. A 
megtekintés mindenkit meg
ír győz a nagy olcsóságról. ::

Kapható vésett, 
fúróit, faragott 

szilfa-kerékagy.
Alföldi Fakereskedelmi R-T.
Hunyadi-város 10. Telefon 102.

Állást keres: 
nős, 4 középiskolát végzett, ke 
resked»imi|fg képzelt, bmkpya 
• nrlati.l bitó, volt pe >ziárnok. 
El-állal: Irodai, penztárke 
zeiői vagy taktárnoki állást, 
megfelelő óvadékkal. Cím a 
k űcLivstilcr.'i 1432

Közvetítőket díjaz ! !

Uresládák
kaphatók

a Nagytőzsdében

(Intelligens 
fiatalember 

a nyári szünidőben nevelő
nek elmenne pusztára, 
vagy vidékre. Ajánlatokat a 

kiadóba kér. 14 55

Eladó ház.
C‘ókr> -utca 14 szám alat'i
ház, melyben Ozl«-thehisé » vau,

Érteke ni h •. Schr t :r 
Béla •akatONmcskrn.t, La- '■ 
KAro'y-utca 2. :.z Ugyanott 
ajtók és ablakok eladók.

mindent vesz, 
elad, közvetít, 
Bor V-v (volt Zöld

Szcdaviz-árleszállitás!
. tjflk főj yass tói özfl 

hog a szódavíz árát kisüve
genként 1 koronává! leszól 
ütöttük. Kecskeméti SMkviz 
gyér Ré-zvénytársa<á;-r. 1463

'jeisane r*M3©;»

Í ARANY, EZÜST ÉS j 
, BRILL1ÁNSÉRT | 
2 MÉG MINDIG HORRIBILIS É 
• MAGAS A. AT ÍZET 3 
PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANV JÁNOS-UTCA 8. 

« AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAVI- g 
I* TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK 2 

BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉR' 3 e® KÉSZÜLNEK. ••

Délutáni foglalkozást 
keres kereskedelmit végzett több 
-vi gyakorlattal biró könyvelő. 
Cím a Hadóhivitaiban. 1466

5—6 hektó 
tiszta jó bor 
eladó II. kér., Nyíri út 6. szám. 

Van szerencsénk a közönség 
szives udomására hoz. i, ho.ty 

központi irodánkat 
a m;i r.zp í! k >'ve Hunyadi 
város 10. szám alatt (gy 
mekmenheiv u'án) lévő saját te e 
púnkra helyeztük át. 
Alföldi Fakereskedelmi R.-T. 
Telefon 102. — Telefon 102.

Gom bh úzást
elfogadunk

BENDE ILONA
varrodája, V, Mátyási utca 3.

Szives értésére adom a t. gazdaközönségnek, hogy 

STRASSER és KŐNIG 
megbízásából a legmagasabb áron vásárolok 

búzát, rozsot, kukoricát és minden más terményt 
Mélyen leszállított árban kapható nálam valódi németországi min
denféle faj répamagok, tavaszi vetőmagok: bükköny, lucerna «’ 
zöldség magvak. Szives pártfogást kérve, vagyok tisztelettel-

Teltfon ■ Telefon
122.122. Aranv Jánoi-utca 7. szám alatt, régi iícés-piac.

Egy ház, 
ka’nu-s, e fogadható árét* ' 
sen eladó. Felvüáco^áT ^ 
helók Kun Péter fűszetűzto 
ben, Széchenyi körút 41 'k"
------------------------------------------- 1471

Ápolónő keresteti!,- 
egy idősebb asszony mellé 
Jelentkezhetnek idősebb leár.yc< 

s mapánas ts tenyok. IV. ke
Borz-u ca 3 'zám alatt.

700 kgr. külföldi patkó
vas, sparir.gvas egy té. 
felben eladó I kgnn ként

vas Keret* kedd. 147Q

Dútorok, ezüst és 
poicei'ánedények, 

vilianycsillárok, ké 
pék stb. eladók. Értekez
hetni dr. Lórin ez Rá
kóczi - v?ros 32. szám alatt.
lútorkészitésliez diófáé, 
cser “isznycfi-fö,’- 
zset vésték. Cinjét kiadó
hivatalba kérek. 1327

Németországból importált 

TAKARMÁNYRÉPAMAG 
megérkezett. Kapható 
sárga olajbogyó, vörös 
és sárga „Eckendorfi11 
kg-ként 64 koronáért a

MAGYAR

GAZDÁK SZÖVETKEZETÉBEN 
Rákóczi-út 5. sz.

Kapható lucernantag, Maulhner-féle 

konyhakert magvak, az összes gaz
dasági és szőllészeti cikkek.

Egy jó karban levő 1457 

egy In után való kocsi 
és két borhordó fa eladó. 
IV. kér., Bánffy-utca 23.

LAKÁSCSERE.
Szives tudomására hozom igen 
tisztelt mcgrendclőin-nekés a nap
érdemű közönségnek, hogy laká
somat IV. kerület, Talfái-utca 6. 
szám alól III. kerület. Jókai- 
utca 42. szt>m ala he 
iyezíem Tisztelettel:

RASKÓ FERENC
szobafestő és mázoló.

Egy jó f út tanulóul felveszed. 

blTrgWyá 
néhány mazsa 
eladó, Nagykőrösi utca 9.

m Z’ső Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyemda-RésrvénytárMíág villanyéi őre berendezett kónyvnyemdájáoan J U Sctoeiter es Glesecke-félc Wlndsbraut gépen és öetüanyagL*1


